
 

 

COMUNE DI SOZZAGO 

 
DETERMINAZIONE 

N. 181 DEL 24.11.2023 

 

OGGETTO: Approvazione ruolo per la riscossione coattiva della TARI anno 2021. 

 

L'anno duemilaventitré addì ventiquattro del mese di novembre nella residenza municipale 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il Regolamento della disciplina per l’applicazione della Tassa sui rifiuti (TARI) 

approvato dal Consiglio Comunale di Sozzago con deliberazione n.10 del 28 giugno 2021. 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.11 del 28.06.2021 con la quale venivano 

approvate le tariffe della TARI per l’anno 2021 e le riduzioni COVID 19 per le utenze non 

domestiche. 

 

Richiamato l’art.13 comma 15 ter del D.L. 201/2011 convertito nella Legge 214/2011 e s.m.i. 

che prevede che le rate in scadenza prima del 1° dicembre siano determinate sulla base delle 

tariffe dell’anno precedente. 

 

Richiamata la determinazione n.81 del 10.06.2021 con la quale si è provveduto a sospendere 

l’emissione e l’invio degli avvisi di pagamento TARI anno 2021 in attesa di deliberazione 

consigliare in merito alla determinazione delle tariffe e al recepimento delle modifiche 

regolamentari conseguenti al modificato comma 1, lettera b-ter dell’art.183 del D.Lgs. 

152/2006. 

 

Richiamata la determinazione n.97 del 19.07.2021 con la quale si è provveduto ad emettere gli 

avvisi di pagamento relativi alla rata di acconto. 

 

Richiamati gli atti di aggiornamento degli elenchi degli avvisi. 

 

Viste le note di sollecito di pagamento, notificate a mezzo raccomandata o PEC. 

 

Considerato che, con deliberazione del Consiglio Comunale n.17 in data 7 luglio 2017, 

venivano delegate le funzioni ed affidate le attività relative alla riscossione coattiva delle 

entrate del Comune di Sozzago, sia tributarie che patrimoniali, con decorrenza dal 01/07/2017, 

al soggetto pubblico al quale è attribuita la funzione pubblica della riscossione nazionale 

“Agenzia delle Entrate – Riscossione”, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dell’artt. 

1 e 2-bis D.L. 22/10/2016 n.193, convertito in legge con modificazioni dall’art.1 della legge 

1/12/2016 n.225. 

 

Richiamata la determinazione n.174 del 07.11.2023 con la quale è stata approvata la minuta di 

ruolo per la riscossione coattiva della TARI anno 2021, successivamente trasmessa all’Agenzia 

delle Entrate- Riscossione. 

 

 



Visti i ruoli predisposti. 

 

Preso atto delle modifiche proposte dall’Agenzia delle Entrate in merito alle risultanze 

dell’anagrafe tributaria. 

 

Verificate le legittimità degli scarti e degli arrotondamenti. 

 

Provveduto a trasmettere minuta aggiornata e corretta relativamente alle posizioni scartate 

dall’anagrafe tributaria. 

 

D E T E R M I N A 

 

 
1) Di approvare gli allegati ruoli coattivi relativi alla TARI anno 2021: 
 
Agente della Riscossione di Milano: 
TARI € 236,00 
TEFA “ 12,00 
Interessi “ 14,00 
Sanzioni “ 74,00 
Spese “ 7,00 
Totale “ 343,00 
 
Agente della Riscossione di Novara: 
TARI € 6.809,00 
TEFA “ 336,00 
Interessi “ 417,00 
Sanzioni “ 2.144,00 
Spese “ 266,00 
Totale “ 9.972,00 
 
Agente della Riscossione di Pavia: 
TARI € 13,00 
Interessi “ 1,00 
Sanzioni “ 4,00 
Spese “ 7,00 
Totale “ 25,00 
 
Agente della Riscossione di Novara (integrazione): 
TARI € 46,00 
TEFA “ 2,00 
Interessi “ 3,00 
Sanzioni “ 14,00 
Spese “ 7,00 
Totale “ 72,00 
 
 
2) Di dare atto che, a seguito della presente determinazione, i quattro frontespizi dei ruoli 
saranno pubblicati in data odierna all’albo pretorio comunale on line per restarvi 15 giorni 
consecutivi, dopo i quali saranno esecutivi. 
 
 

  Il Responsabile del Servizio 

  F.to Fontana Dr. Paolo 


